
REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E LIPJANIT
OPSTINA LIPLJAN
MUNICIPALITY OF LIPJAN

N6 mb6shtetje td neneve 13 dhe 58 td Ligjit pdr Vet6qeverisjen Lokale Nr.03/L-040,

GazetaZyrtaree Republiktls sE Kosov6s, nr.28 td dat6s 4 qershor 2008, nenit 90 e91'

t6 Ligjit Nr. 04/ L-027 pdr Mbrojte nga Fatkeqdsitd Natyrore dhe Fatkeq6sit6 Tjera ,

nenif 8 paragrafi 2, pka 2 nenit 10 td Rregullores sd Qeverisd sd Republikds s€

Kosovds (QRK) Nt. 1712015 p6r Metodologjind e Vlerdsimit td D6meve nga

Fatkeqdsitt! Natyrore dhe Fatkeqdsit6 Tjera, neneve 40 dhe 4L td Statutit td Komunds

s6 Lipjanit 1Nr.1,10-623 i dat6s 26.09.2008, Kryetari i Komunes, nxjerr

VENDIM
PER THEMELIMIN E KOMISIONIT KOMUNAL PER VLERESIMIN E

oEnaEvE

Neni 1

Me k6t6 Vendim, formohet, Komisioni komunal pEr vler6simin e dtimeve td

shkaktuara nga fatkeqdsitd natyrore dhe fatkeqdsitd tjera tE mddha nd Komun6n

e Lipjanit ka kdtd pdrb6rje;

1) Haqif Rrustemi, DMSh, kryesues

2)Nijazi Ibrahimi, DBR andtar

3) Skender Gdrbeshi,DPUMM, andtar

4) Hasan Zeqfui,ZK, andtar

5) Labinot Dedushi, DSHP.

Neni 2

Komisioni nga pika I e kdtij Vendimi, nE pajtim me nenin 9 td Rregullores

171201,5 emiirohet ptir periudhdn 4 vjegare, pdrfshird edhe sekretarin e

komisionit.
Neni 3

Sekretarin e Komisionit komunal e cakton Drejtoria p6r Mbrojtje dhe Shpdtim.

Neni 4

Detyrat e komisionit jand pdrcaktuar me nenin 12 td Rregullores (QRK) Nr'

171201,5 si dhe nenet tjera td cilat kan6 tE bdjnd me detyrat dhe p6rgjegjdsitd e

komisioneve komunal pdr vler6simin e ddmeve.



Neni 5 '
Kompensimi p6r an6tardt e Komisionit komunal dhe komisioneve profesionale
t€ themeluara sipas paragraflt L tE nenit 12 b€het n€ baz€ td paragrafit 3 t€ nenit
10 td Rregullores (QRK) 1712015 .

Neni 6
Vendimi hyn nE fuqi merf€herE dhe me td njejtin do t€ njoftohet Kryesuesi dhe
andtar6t e Komisionit

LNr.
Lipjan, rn| 21.0'1,.20'1.6


